
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 196

16 Ιουνίου 2011

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Καθορισμός ορίων αιγιαλού, παραλίας, στη θέση« 
ΚΑΣΤΡΟ − ΠΟΥΛΑΤΗ», νήσου Σίφνου. ........................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης εμβαδού Ε=3,5085 
στρ. στη θέση «Λίμνα», Τοπικής Κοινότητας Λογ−
γανίκου, Δημοτικής Ενότητας Πελλάνας, Δήμου 
Σπάρτης, Περιφερειακής Ενότητας Λακωνίας. .... 2

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 5375 (1)

Καθορισμός ορίων αιγιαλού, παραλίας, στη θέση
«ΚΑΣΤΡΟ − ΠΟΥΛΑΤΗ», νήσου Σίφνου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285/τ.Α/19−12−

2001) «περί αιγιαλού και παραλίας».
2. Τις διατάξεις του Ν.Δ 439/70 «περί συμπληρώσεως 

των διατάξεων περί αιγιαλού».
3. Τις διατάξεις του 3200/55 «περί διοικητική αποκέντρω−

σης», όπως αυτές τροποποιήθηκαν και ισχύουν σήμερα με 
τα Ν.Δ 532/1970, Β.Δ 704/1970, Β.Δ 705/1970, Β.Δ 192/1972, 
Π.Δ. 71/1984, Π.Δ. 347/1986, Ν. 2026/1992 και Π.Δ. 97/1993.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 19 παραγρ. 5 Ν. 2344/1995, 
του άρθρου 52 παρ. 6 Ν. 2218/1994, του άρθρου 4 παρ. 7 
του Ν. 2240/1994, δυνάμει των οποίων αρμοδιότητες του 
Υπουργείου Οικονομικών που είχαν μεταβιβασθεί στους 
Νομάρχες, ανήκουν στον Περιφερειακό Δ/ντή, σε συν−
δυασμό με αυτές του άρθρου 14 παρ. 2 του Ν. 2399/96 
με τις οποίες προβλέπεται η κατάργηση των θέσεων 
των Περ/κών Δ/ντών, οι αρμοδιότητες πλέον του οποίου 
περιήλθαν στο Γενικό Γραμματέα της Περιφέρειας και 
ασκούνται από τον αναπληρωτή Περ/κό Δ/ντή.

5. Τις διατάξεις του τετάρτου εδαφίου της παρ. 2 
του άρθρου 1 και της παρ. 6 του ιδίου άρθρου του Ν. 
2503/97 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέ−
ρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση 
και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107/Α), σύμφωνα με τις οποίες 
οι Περιφερειακές Υπηρεσίες του Υπουργείου Οικονο−
μικών, που συγκροτούσαν την Περιφερειακή Διοίκηση 
του Νομού ή της Νομαρχίας, δεν υπήχθησαν στην ενιαία 

οργανική μονάδα της Περιφέρειας, ούτε καταργήθηκαν 
αλλά αποτελούν από 1−9−1997, Υπηρεσίες του Υπουρ−
γείου Οικονομικών.

6. Το υπ’ αριθμ. 28979/31−7−1997 έγγραφο της Δ/νσης 
Διοίκησης του Υπουργείου Εσωτερικών, Δημ. Διοίκησης 
και Αποκέντρωσης, σύμφωνα με το οποίο οι αρμοδιότη−
τες του Γενικού Γραμματέα της Περιφέρειας σε θέματα 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομικών, μεταφέρονται 
από 1−9−1997 στον Υπουργό Οικονομικών.

7. Τον Ν. 3220/2004, «Μέτρα αναπτυξιακής και κοινω−
νικής πολιτικής−αντικειμενοποίηση του φορολογικού 
ελέγχου κ.α διατάξεις (ΦΕΚ 15/Α/28−1−2004.

8. Τη με αριθμό 1030067/296/Α006/7−4−2004, εγκύκλιο, 
της Δ/νσης Οργάνωσης του Υπουργείου Οικονομίας και 
Οικονομικών.

9. Τις διατάξεις του άρθρου 46, παρ. 21, Ν. 3220/2004 
(Φ.Ε.Κ. 15 Α΄), στις οποίες προβλέπεται ότι από 10−04−2004 
αρμοδιότητες του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών 
οι οποίες ανήκαν ή είχαν μεταβιβασθεί στους Νομάρχες 
μέχρι την έναρξη λειτουργίας των Νομαρχιακών Αυτοδι−
οικήσεων και αφορούν θέματα Υπηρεσιών του Υπουργεί−
ου Οικονομίας και Οικονομικών, που εξαιρέθηκαν από την 
κατάργηση σύμφωνα με τις διατάξεις της παραγράφου 
2 του άρθρου 39, Ν.2218/1994, περιέρχονται στον Γενικό 
Γραμματέα της Περιφέρειας εκτός των θεμάτων Υ.Δ.Ε.

10. Την 1063649/790/Α0006/03−08−2004 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών «Καταγραφή − Δι−
οικητική κωδικοποίηση των αρμοδιοτήτων σε θέματα Υπη−
ρεσιών του Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομικών που 
περιέρχονται στους Γενικούς Γραμματείς Περιφερειών».

11. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 6, του άρθρου 
280 και τις διατάξεις της παρ. Ill του άρθρου 186 του Ν. 
3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλι−
κράτης» (Α΄ 87) σύμφωνα με την οποία οι αρμοδιότητες 
των Περιφερειών του άρθ. 3 θα ασκούνται από τις Απο−
κεντρωμένες Διοικήσεις κατά περίπτωση.

12. Την υπ’ αριθμόν 562/2005 Γνωμοδότηση του Νομι−
κού Συμβουλίου του Κράτους σχετικά με την διάταξη 
του άρθρου 5 παρ. 5 εδ. γ’ του Ν.2971/2001.

13. Την υπ’ αριθμ. 1066/Δ10 ε 89/13−1−2009 (ΦΕΚ 40/Β/16−1−
2009) κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουρ−
γού Οικονομίας και Οικονομικών, οι οποίες αφορούν 
αρμοδιότητες, που μεταβιβάζονται κατά των ανωτέρω, 
στους Υφυπουργούς Οικονομίας και Οικονομικών.

1855

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.06.24 09:23:06
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1856 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

14. Το με αριθ. πρωτ. Δ6Α1022671/ΕΞ/10−02−2011 έγ−
γραφο της Γενικής Γραμματείας Φορολογικών και Τε−
λωνιακών Θεμάτων του Υπουργείου Οικονομικών περί 
«αρμοδιότητας υπογραφής».

15. Την υπ’ αριθμ. 1551/17.3.2011 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου 
(ΦΕΚ 483/Β/29.3.2011) περί μεταβίβασης δικαιώματος 
υπογραφής «Με εντολή Γενικού Γραμματέα»

16. Την από 8−4−2008 έκθεση επιτροπής καθορισμού 
των ορίων αιγιαλού, παραλίας, στην περιοχή «ΚΑΣΤΡΟ 
− ΠΟΥΛΑΤΗ», νήσου Μυκόνου και το από τον Ιανουάριο 
του 2008 τοπογραφικό, υψομετρικό και κτηματολογικό 
διάγραμμα, εξαρτημένο από το κρατικό δίκτυο (ΕΓΣΑ 
87), κλίμακας 1:500, το οποίο συντάχθηκε από τον Το−
πογράφο Μηχανικό, Κων/νο Ζαφείρη, σε τέσσερις πι−
νακίδες, ελέγχθηκε για την ακρίβεια της αποτύπωσης 
στις 8−4−2008 από τον Θεόδωρο Κιουπίδη, Τεχνολόγο 
Τοπογράφο Μηχανικό της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Κυ−
κλάδων και θεωρήθηκε από την Γεωργία Γιαντσελίδου, 
Προϊσταμένη της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Κυκλάδων, 
την ίδια ημερομηνία..

17. Το με αριθμό 544.5/186/11/4−3−2011 έγγραφο του Γε−
νικού Επιτελείου Ναυτικού, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 8−4−2008 έκθεση της κατά το 
άρθρο 3 του Ν. 2971/2001 αρμόδιας επιτροπής για τη 
χάραξη των ορίων αιγιαλού και παραλίας στη θέση 
«ΚΑΣΤΡΟ − ΠΟΥΛΑΤΗ», νήσου Σίφνου, καθώς επίσης και 
το από τον Ιανουάριο του 2008 τοπογραφικό, υψομε−
τρικό και κτηματολογικό διάγραμμα, εξαρτημένο από 
το κρατικό δίκτυο (ΕΓΣΑ 87), κλίμακας 1:500, το οποίο 
συντάχθηκε από τον Τοπογράφο Μηχανικό, Κωνσταντί−
νο Ζαφείρη, σε τέσσερις πινακίδες, ελέγχθηκε ως προς 
την ακρίβεια της αποτύπωσης στις 8−4−2008, από τον 
Θεόδωρο Κιουπίδη, Τεχνολόγο Τοπογράφο Μηχανικό 
της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Κυκλάδων και θεωρήθηκε 
την ίδια ημερομηνία από την Γεωργία Γιαντσελίδου, 
Προϊσταμένη της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Κυκλάδων.

Στο τοπογραφικό αυτό διάγραμμα καθορίζουμε:
α) την οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή 

πολυγωνική γραμμή, με στοιχεία Α1, Α2, A3..., Α72, Α73, 
Α74 (όπου Κ23 κορυφή ήδη καθορισμένου αιγιαλού με 
το ΦΕΚ 89/Δ/1999).

β) την οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνε−
χή πολυγωνική γραμμή και στοιχεία 9’, Α1’, Α2’, A3’..., 
Α33’, Α34’, Κ23’ (όπου 9’ και Κ23’, κορυφές παραλίας 
που καθορίστηκαν με τα ΦΕΚ 680/Δ/1990 και 89/Δ/1999 
αντίστοιχα).

Αποφαινόμαστε ότι δεν υφίσταται παλαιός αιγιαλός.
Η ζώνη παραλίας έχει πλάτος 10μ. διότι διαφορετικά 

δεν εξυπηρετούνται οι σκοποί του άρθρου 1 παρ. 2 του 
Ν. 2971/2001.

Στη ζώνη του αιγιαλού υπάρχουν εναποθέσεις μπαζών 
και κατασκευή από μπετόν.

Δεν εξαιρούνται τα κτίσματα (τμήματα ξερολιθιάς), 
που βρίσκονται στη ζώνη παραλίας.

Η απόφαση αυτή με την έκθεση της επιτροπής και το 
τοπογραφικό διάγραμμα να δημοσιευθούν στην Εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως.

Ερμούπολη, 27 Μαΐου 2011

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Γενική Διευθύντρια
ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΜΠΑΛΑΣΚΑ

ΕΚΘΕΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ
ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ ΤΟΥ ΑΙΓΙΑΛΟΥ
(ΑΡΘΡΟ 3 Ν. 2971/19−12−2001)

Για τον καθορισμό των ορίων του αιγιαλού που γί−
νεται για πρώτη φορά στη θέση «ΚΑΣΤΡΟ−ΠΟΥΛΑΤΗ» 
νήσου Σίφνου. Στην Σίφνο,’σήμερα 8−4−2008, οι υπογε−
γραμμένοι:

1. ΓΕΩΡΓΙΑ ΓΙΑΝΤΣΕΛΙΔΟΥ, Προϊσταμένη της Κτηματι−
κής Υπηρεσίας του Νομού Κυκλάδων, ως πρόεδρος,

2. ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΚΙΟΥΠΙΔΗΣ, Τοπογράφος Μηχανικός, 
της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Κυκλάδων, ως μέλος,

3. ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΖΑΧΑΡΑΚΗΣ, Λιμενάρχης, Σίφνου, ως 
μέλος

ΤΑ ΜΕΛΗ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ
1. Ο Διευθυντής της Διεύθυνσης Πολεοδομίας Νομαρ−

χιακής Αυτοδιοίκησης Ν. Κυκλάδων και
2. Ο Διευθυντής Χωροταξίας και Περιβάλλοντος της 

Γενικής Γραμματείας Περιφέρειας Ν. Κυκλάδων, αν και 
προσκλήθηκαν με την με αριθ. πρωτ. οικ. 902/3−4−2008, 
πρόσκληση του Προέδρου της επιτροπής, δεν παρευρέ−
θηκαν αποτελούντες την επιτροπή καθορισμού των ορί−
ων του αιγιαλού δυνάμει του άρθρου 3 του Ν. 2971/19−12−
«περί αιγιαλού και παραλίας», σε συνδυασμό με την υπ’ 
αριθμ. 6806/2007 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Πε−
ριφέρειας Νοτίου Αιγαίου, μεταβήκαμε επί τόπου στην 
προαναφερθείσα περιοχή και

Λαβόντες υπ’ όψη:
1. Την από 17−5−2006 αίτηση του τεχνικού γραφείου 

μελετών Ζαφείρη Κων/νου, για το καθορισμό των ορίων 
του αιγιαλού στην εν λόγω θέση.

2. Το τοπογραφικό, υψομετρικό και κτηματολογι−
κό διάγραμμα το οποίο συντάχθηκε τον Ιανουάριο 
του 2008 από τον Κωνσταντίνο Ζαφείρη, Τοπογράφο 
Μηχ/κό σε τέσσερις πινακίδες σε κλίμακα 1:500, ελέγ−
χθηκε επιτόπου για την ακρίβεια της αποτύπωσης 
την 8−4−2008 από τον Θεόδωρο Κιουπίδη, Τοπογράφο 
Μηχ/κό της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Κυκλάδων και 
θεωρήθηκε την ίδια ημερομηνία από την Γεωργία Γι−
αντσελίδου, προϊσταμένη της Κτηματικής Υπηρεσίας 
Ν. Κυκλάδων.

3. Τις διατάξεις του Ν.2971/2001 «Αιγιαλός, παραλία και 
άλλες διατάξεις» όπως αυτός ισχύει και τον Ν. 1337/83 
καθώς και την προς αυτόν σχετική Δικαστηριακή και 
Διοικητική Νομολογία.

4. Την από την επιτόπια μετάβαση σχηματισθείσα 
αντίληψη περί του πλάτους της βρεχόμενης ζώνης της 
ξηράς καθώς και τα στοιχεία που προβλέπονται από 
το άρθρο 9 χου Ν. 2971/2001 και ειδικότερα:

Α) Τη γεωμορφολογία του εδάφους για την οποία 
αναλυτικά αναφέρεται ότι:

1. Πρόκειται για ακτή μήκους 2 χλμ. περίπου, μικτής 
μορφής (βραχώδης και γαιώδης) με πρανή πολύ από−
τομα ως κατακόρυφα στο νότιο τμήμα (πινακίδες 3 και 
4), τα οποία γίνονται ομαλότερα και ηπιότερα προς τα 
βόρεια (πινακίδες 1 και 2).

2. Των απότομων πρανών (των πινακίδων 3−4) συνέ−
χεται ο οικισμός του Κάστρου, στην κορυφογραμμή. 
Των ηπιότερων πρανών των πινακίδων 1 και 2 συνέχο−
νται εκτάσεις ημιλοφώδεις ως πεδινές με ήπιες κλίσεις, 
αγροτικές ως επί το πλείστον, εκτός σχεδίου και αδό−
μητες ή με περιστασιακή δόμηση.

3. Η βλάστηση της περιοχής είναι εντονότερη στα βό−
ρεια και τυπικά κυκλαδίτικη, με περιστασιακά δέντρα και 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1857

καλλιέργειες και γίνεται αραιότερη (σχίνα, αγριόχορτα 
κ.λ.π) ή ακόμα και εξαφανίζεται προς τα νότια.

4. Η περιοχή προσβάλλεται από ανέμους Α−ΒΑ διευ−
θύνσεων και έχει μεγάλο ανάπτυγμα πελάγους.

5. Ο πυθμένας είναι βραχώδης, ανώμαλος και με με−
γάλα βάθη κοντά στην ακτή.

5. Υφίσταται κτηματολόγιο.
6. Υπάρχει κήρυξη ζώνης προστασίας γύρω από τον 

οικισμό Κάστρο (Φεκ 280/Β/62).
7. Δεν υπάρχουν γνωστά και καταγεγραμμένα δημόσια 

κτήματα, αποφασίζουμε:
1. Καθορίζουμε επί του ανωτέρω τοπογραφικού δια−

γράμματος:
α) Την οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή 

πολυγωνική γραμμή και στοιχεία, Α1, Α2, A3..., Α72, Α73, 
Α74=Α43, (όπου Α43 κορυφή αιγιαλού που καθορίστηκε 
με το ΦΕΚ 1042/Δ/06).

β) Την οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή και στοιχεία Π1, Π2, Π3..., Π72, Π73, 
Π74=Π40, (όπου Π40 κορυφή παραλίας που καθορίστηκε 
με το ΦΕΚ 1042/Δ/06.

γ) Αποφαινόμαστε ότι δεν υφίσταται παλαιός αιγιαλός.
2. Η ζώνη παραλίας έχει πλάτος 10 μ. διότι διαφορε−

τικά δεν εξυπηρετούνται οι σκοποί του άρθρου 1 παρ. 
2 του Ν. 2971/2001.

3. Δεν εξαιρούνται τα κτίσματα που βρίσκονται στη 
ζώνη παραλίας.

Η Επιτροπή

Η Πρόεδρος
ΓΕΩΡΓΙΑ ΓΙΑΝΤΣΕΛΙΔΟΥ

Τα Μέλη
ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΚΙΟΥΠΙΔΗΣ

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΖΑΧΑΡΑΚΗΣ



1858 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1859



1860 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1861



1862 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1863



1864 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1865



1866 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1867



1868 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1869



1870 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1871



1872 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1873

    Aριθμ. 286 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης εμβαδού Ε=3,5085 

στρ. στη θέση «Λίμνα», Τοπικής Κοινότητας Λογγα−
νίκου, Δημοτικής Ενότητας Πελλάνας, Δήμου Σπάρ−
της, Περιφερειακής Ενότητας Λακωνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΑΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Χώρας (ΦΕΚ 85Α/2001).
2. Τις διατάξεις των άρθρων 38 και 41 § 1 του Ν.998/79 

(ΦΕΚ 289Α/1979) «Περί προστασίας των δασών και των 
δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 1§ 15 του Ν. 3208/2003 
(ΦΕΚ 303Α/2003) «Προστασία των δασικών οικοσυστη−
μάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων 
δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
και άλλες διατάξεις».

4. Τις με αριθμ. 160417/1180/8.7.80 και 182447/3049/24.9.80 
εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας, που ανα−
φέρονται στο εν λόγω θέμα.

5. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α/2010) «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης−Πρόγραμμα Καλλικράτης».

6. Το Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232Α/2010) «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου».

7. Την πράξη 40/29−12−2010 του Υπουργικού Συμβου−
λίου (ΦΕΚ 247Α/2010) «Διαπίστωση της παύσης εκ του 
Νόμου των Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών και 
διορισμός Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμένες 
Διοικήσεις του Κράτους».

8. Την υπ’ αριθμ 734/25−2−2011 πρόταση του Δασαρ−
χείου Σπάρτης, για κήρυξη της ανωτέρω έκτασης ως 
αναδασωτέας λόγω εκχέρσωσης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα με σκοπό την αποκατάστα−
ση με φυσική αναγέννηση της προϋπάρχουσας δασικής 
βλάστησης έκταση η οποία καλυπτόταν από δασική 
βλάστηση (Ελάτη, κέδρο), σε ποσοστό 50% που κατα−
στράφηκε από εκχέρσωση, της κατηγορίας της παρα−
γράφου 5 του άρθρου 3 του Ν. 998/79 «Περί προστασίας 
των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της 
Χώρας», όπως αυτή αναριθμήθηκε και ισχύει σύμφωνα 
με την παράγραφο 1, του άρθρου 9, του Ν. 3818/10, (ΦΕΚ−
17 Α/16−2−2010), Δημοσίου Δάσους, εμβαδού Ε=3,5085 
στρ. στη θέση «Λίμνα», Τοπικής Κοινότητας Λογγανίκου, 
Δημοτικής Ενότητας Πελλάνας, Δήμου Σπάρτης, Περι−
φερειακής Ενότητας Λακωνίας. Η έκταση αυτή φαίνεται 
στο από 22/02/2011 συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ−
μα, κλίμακας 1: 3000, του Δασοπόνου του Δασαρχείου 
Σπάρτης Σμυρνιού Γεώργιου, υπό στοιχεία (1,2,3,.,18,19,1), 
το οποίο φέρει την από 22−02−2011 θεώρηση της Δα−
σάρχου Σπάρτης, απεικονίζεται σε απόσπασμα χάρτη 
εκδόσεως Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:50000 (Φ.Χ. ΚΑΛΑΜΑΤΑ) και 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής, 
με όρια:

Βόρεια: Με Δημόσιο Δάσος.
Νότια: Με Δημόσιο Δάσος.
Ανατολικά: Με Δημόσιο Δάσος.
Δυτικά: Με Δημόσιο Δάσος.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Πάτρα, 30 Μαΐου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ Ν. ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ   



1874 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04001961606110020*


